
Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Gminy Cedry Wielkie 

za 2015 rok 

  

 

Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Cedry Wielkie w 2015 roku 

odbyła 9 posiedzeń. Analizie poddano funkcjonowanie: szkół, przedszkoli, pomocy 

społecznej, służby zdrowia, świetlic wiejskich. Opiniowano projekty uchwał Rady Gminy 

związane z zakresem działania Komisji. 

Na podstawie zgromadzonych materiałów odnośnie funkcjonowania sieci szkół          

w gminie oraz na podstawie opinii komisji powołanej przez Wójta Gminy Cedry Wielkie, 

Komisja stwierdziła, że głęboka reforma będzie możliwa w momencie rozbudowy szkoły      

w Cedrach Wielkich. Większa liczba sal dydaktycznych wpłynie na podniesienie jakości          

i poziomu nauczania oraz rozszerzy możliwości organizowania zajęć pozalekcyjnych.  

Koszty utrzymywania Szkoły Podstawowej w Trutnowach ze względu na niewielką liczbę 

uczniów są zbyt wysokie. Warunki nauczania w tej placówce są mniej niż skromne.              

W związku z tym, Komisja wnioskowała o rozpoczęcie procedury zamknięcia szkoły. 

 Należy zwiększyć liczbę miejsc w przedszkolu samorządowym, gdzie prowadzona jest 

opieka przedszkolna w pełnym wymiarze godzin, aby młodzi rodzice mogli pozostawić dzieci 

na czas swojej pracy zarobkowej wraz z wliczeniem czasu dojazdu do pracy i powrotu po 

odbiór dzieci. 

Analiza działalności opieki społecznej wykazała potrzebę zwrócenia większej uwagi 

na pracę w terenie. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej powinien dotrzeć do tych ludzi, 

którzy nie zwracają się o pomoc a tej pomocy potrzebują, ze względu na swoją chorobę bądź 

niezaradność życiową. 

Gminny Ośrodek Zdrowia  zarządzany przez ETER-MED. po początkowym okresie 

działalności poznał nasze potrzeby. Wpłynęła tylko jedna pisemna skarga na jakość usług. 

Nie każdy pacjent może otrzymywać w mniemaniu lekarzy skierowania na badania, gdyż 

kwota przeznaczana przez NFZ na ten cel jest zbyt niska. Mieszkańcy są innego zdania           

i zgłaszają radnym swoje zastrzeżenia co do jakości pracy lekarzy (złe diagnozy, odmawianie 

wykonania badań). Komisja na posiedzeniu z przedstawicielem ETER-MED. wnosiła            

o pouczenie lekarzy, aby wnikliwie przysłuchiwali się pacjentom i nie pozostawiali ich tylko 

lekom bez recepty i bez badań. 

Kolejnym tematem prac Komisji było funkcjonowanie świetlic wiejskich. 

Proponowany rok wcześniej „Zeszyt Świetlicy” nie został wdrożony w życie. W związku       

z tym, Komisja nie posiadała materiału do analizy dochodów i rozchodów oraz zajęć 

świetlicowych. Zdaniem Komisji warto opracować wspólny regulamin funkcjonowania dla 

świetlic, aby osoby, które się nimi zajmują, występowały w imienu gminy a nie swoim 

własnym. Brakuje dostatecznej oferty dla młodzieży i mieszkańców ze względu na brak 

funduszy na zatrudnienie osoby posiadającej kwalifikacje do prowadzenia zajęć 

świetlicowych. Należałoby rozważyć współpracę z  Żuławskim Ośrodkiem Kultury i Sportu – 

na razie okazjonalnie. 
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